ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS – SANEP
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Félix Xavier da Cunha, nº 653, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.010-000
Telefone: (52) 3026-1144 – Site: portal.sanep.com.br

Página 1 de 3

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS/RS – SANEP, Pessoa Jurídica de Direito Público
de natureza autárquica municipal, representado pela sua Diretora-Presidente, no uso de suas atribuições
legais, em razão do Concurso Público n° 01/2020, regido pelo Edital n° 01/2020, de 06 de fevereiro de
2020, torna público o presente Edital para comunicar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE IDENTIFICAÇÃO DO COMPONENTE ÉTNICO-RACIAL DOS
CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS E PARDOS

1.1. Convocam-se os candidatos presentes no Anexo Único deste Edital, no dia 14 e 15 de março  de 2024
(quinta e sexta-feira), nos respectivos horários citados individualmente, a comparecer ao Processo de
Identificação do Componente Étnico-Racial.*

1.2. LOCAL: Clube Caixeral , Entrada pela rua Anchieta esquina Praça Coronel Pedro Osório   Pelotas/RS

1.3. O candidato deve comparecer ao local indicado munido de documento de identidade oficial com foto.

1.4. É de inteira responsabilidade do candidato a identificação correta do local e o comparecimento na data e
horário determinados.

1.5. O Processo será filmado para fins de registro e possíveis recursos.

1.6. Desde que não configurada má-fé, o candidato que não tiver sua autodeclaração confirmada pela
Comissão de Identificação do Componente Étnico-Racial será excluído desse sistema de cotas, mas continuará
concorrendo pela classificação geral.

1.7. O candidato que, devidamente notificado, não comparecer à Identificação do Componente Étnico-Racial
concorrerá automaticamente junto aos demais candidatos.

1.8. A Comissão Recursal terá decisão soberana e definitiva.

1.9. O resultado do Processo de Identificação do Componente Étnico-Racial terá validade apenas para este
Concurso Público, não servindo para outras finalidades.

1.10. Divulga-se o Cronograma das etapas sequentes ao Processo de Identificação do Componente Étnico-
Racial dos Candidatos Autodeclarados Negros e Pardos:*

PROCEDIMENTO / EVENTO DATA / PERÍODO

Processo de Identificação do       Componente Étnico-Racial 14/03/2024 e
15/03/2024

Resultado Preliminar do Processo de Identificação do Componente Étnico-
Racial 16/03/2024

Período de recursos - Resultado Preliminar do Processo de Identificação do
Componente Étnico-Racial 17 a 21/03/2024

Resultado Oficial do Processo de Identificação do Componente Étnico-Racial 25/03/2024
Disponibilização dos Certificados de Aprovação 25/03/2024

Homologação dos Resultados Finais do Concurso Público n° 01/2020 25/03/2024

Pelotas/RS, 07 de março de 2024.

Michele Larroza Alsina,
Diretora-Presidente do Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas/RS – Sanep.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

EDITAL Nº 04/2024 – CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE IDENTIFICAÇÃO DO COMPONENTE
ÉTNICO-RACIAL DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS E PARDOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS – SANEP
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Félix Xavier da Cunha, nº 653, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.010-000
Telefone: (52) 3026-1144 – Site: portal.sanep.com.br

Página 2 de 3

Anexo Único – Candidatos Convocados para o Processo de Identificação do Componente Étnico-
Racial*

14 DE MARÇO DE 2024

E

Inscrição Candidato(a) Horário
1519603 Rafael Cardoso De Barros Aguiar 8:30
1498721 Juliana Pedra Rodrigues 8:30
1505233 Andressa Regis Da Costa 8:30
1495040 Tamiris Da Conceicao Cafumana Coelho 8:30
1494751 Salete Silva Corrêa Silva 8:30
1514273 Bruno Almeida Quevedo Rodrigues 8:30
1493739 Lucas Santana Simoes 8:30
1502392 Liziane Rodrigues Farias De Siqueira 8:30
1514423 Melissa Rodrigues Castro 8:30
1512150 Daniele De Medeiros Cunha 8:30
1514329 Edna Alice Duarte Da Rocha 8:30
1496436 Nathalia Cardoso Amaral 8:30
1500242 Fabiane Cardoso Pedroso 8:30
1492857 Fatima Beatriz Soares Da Luz 8:30
1500535 Fernanda Nunes Freitas Kurz 8:30

1511225 Milene Bandeira Da Silva 13:30
1510354 Josue Correa Da Silva 13:30
1527105 Laisa Maria Neves Da Silva 13:30
1524063 Fabiola Morais Gomes 13:30
1498936 Claudecio Goncalves Da Rocha 13:30
1498656 Otavio Duarte Correa 13:30
1493266 Natalia Soares Vergara 13:30
1517565 Yuri Braga Goncalves 13:30
1502100 Marilia Soares Araujo 13:30
1512082 Ana Lucia Furtado Souza Correa 13:30
1512578 Juliana Dos Santos Goulart Baptista 13:30
1492290 Andressa Souza Dos Santos 13:30
1499611 Ruana Dias Vieira 13:30
1496618 Robert William Da Silva Vasconcellos 13:30
1508237 Laura Cristina Borges Duarte 13:30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS – SANEP
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Félix Xavier da Cunha, nº 653, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.010-000
Telefone: (52) 3026-1144 – Site: portal.sanep.com.br

Página 3 de 3

15 DE MARÇO DE 2024

Inscrição Candidato(a) Horário
1495225 Alex Rodrigues Dos Santos 8:30
1498533 Sandro Dos Santos Pereira 8:30
1505708 Karine Pedra Rodrigues 8:30
1505062 Francine Da Cunha Domingues Martins 8:30
1512691 Carlos Antonio Soares Alves 8:30
1541091 Paulo Cesar Rosa Braga 8:30
1502018 Matheus Marques Ferreira 8:30
1511784 Paulo Vitor Lima Padilha 8:30
1506215 Renata Silva Correa 8:30
1501219 Samuel Dos Santos Amaro 8:30
1530646 Adailson Garcia Domingues 8:30
1497070 Lantier Gomes 8:30
1501869 Tania Mara Goulart Sousa 8:30
1509201 Thaise Rosa Da Costa 8:30
1494987 Tatiane Goncalves Vilela 8:30

1496740 Maria Da Graca Acosta De Oliveira Dos Santos 13:30
1505663 Kimberly Nunes Ferreira 13:30
1502124 Gabriel Azevedo Pereira 13:30
1501478 Cintia Vaz Da Silva Vicente 13:30
1495293 Rosi Meri Mesquita Da Roza 13:30
1502220 Catiane Souza Marques 13:30
1496942 Samoel Ferreira Berndt 13:30
1512724 Ana Correa 13:30
1501318 Suelen Mattos Wolff 13:30
1532656 Lucas Freitas Teixeira 13:30
1495768 Jose Claudio Da Silva Albuquerque 13:30
1506508 Talita Da Silva Lopes 13:30
1491901 William Garcia Andrade 13:30